
                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Tringali Agata  -  tel. 090/698262 -  email:  agata.tringali@istruzione; 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 1  Area I  Ufficio V 

Ufficio Supporto alle scuole autonome 

e per lo sviluppo dell’autonomia 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 448/1998, art.26, c.8; 

 

VISTA la Legge 107/2015, art.1, c.65; 

 

VISTO il proprio Dispositivo, prot. n. 6081 del 11/04/2019, relativo alla organizzazione 

dell’Ufficio VIII – A.T. di Messina; 

 

VISTI gli ambiti di competenza dell’U.O.B. 1 – Area Amministrativa I -  Ufficio V – Ufficio di 

Supporto all’Autonomia Scolastica; 

 

RITENUTA necessaria la costituzione di un “Gruppo di lavoro” – all’interno degli ambiti di 

competenza del su indicato Ufficio V – per lo svolgimento delle attività di riferimento all’ambito 

“Sistema Nazionale di Valutazione” ai sensi della L.107/2015, art.1, c. 65; 

 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della Prof.ssa Francesca Manca, docente presso 

l’I.I.S. “Ferrari” di Barcellona P.G. , a far parte del suddetto “Gruppo di lavoro”; 

 

 

DISPONE 

  

Art. 1 

 

Il “Gruppo di lavoro” per lo svolgimento delle attività inerenti il  “Sistema Nazionale di 

Valutazione è così composto: 

 

Coordinatrice: 

Agata Tringali – Docente referente per l’Ambito Territoriale di Messina, delle attività di riferimento 

all’ambito “sistema nazionale di valutazione” ai sensi della L.107/2015, art.1, c. 65; 

 

Componenti: 

Giuseppe Cappello – Docente distaccato per l’Ambito Territoriale di Messina per lo svolgimento 

dei compiti connessi  con l'attuazione dell’autonomia scolastica ai sensi della L.448/98, art.26, c.8; 

 

Mariacristina Costanzo – Docente referente  per l’Ambito Territoriale di Messina  delle attività di 

Alternanza Scuola Lavoro (ora Percorsi per lo sviluppo delle competenze trasversali e per 

l’orientamento”), ai sensi della L.107/2015, art.1, c. 65; 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Tringali Agata  -  tel. 090/698262 -  email:  agata.tringali@istruzione; 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
Prof.ssa Francesca Manca, docente presso l’I.I.S. “Ferrari” di Barcellona P.G., già docente 

distaccato per l’Ambito Territoriale di Messina per lo svolgimento dei compiti connessi  con 

l'attuazione dell’autonomia scolastica ai sensi della L.448/98, art.26, c.8;  

 

Art. 2 

 

Per i componenti dei “Gruppi di lavoro” non è previsto alcun compenso o rimborso spese. 

 

                                                                                                                La Dirigente 

                                                                                  Caterina Fasone 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                   ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.lgs. n. 93 
 

 

 

Alla Coordinatrice del “Gruppo di lavoro”   

 per lo svolgimento delle attività di riferimento  

all’ambito “Sistema Nazionale di Valutazione”; 

 

Alle/Ai Componenti del suddetto “Gruppo di lavoro”; 

 

All’Ufficio I dell’U.O.B. 2 – Area Amministrativa II  dell’Ufficio VIII  A.T. di Messina; 

 

Al sito web dell’Ufficio VIII A. T. di Messina. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Tringali Agata  -  tel. 090/698262 -  email:  agata.tringali@istruzione; 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2019-04-12T16:03:33+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0006154.12-04-2019




